
Ansprechpersonen der Gemeinden für die landwirtschaftliche Betriebsstrukturdatenerhebung 2025

Gemeinde Nr Zusatz Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon E-Mail

Herisau 3001 Gemeindeverwaltung Iljkic Marela Poststrasse 6 9102 Herisau 071 354 54 04 marela.iljkic@herisau.ar.ch

Gemeindeverwaltung Emery Esther Poststrasse 6 9102 Herisau 071 354 54 02 esther.emery@herisau.ar.ch

Hundwil 3002 Meier Hansjakob Befang 894 9107 Urnäsch 078 847 11 95 hansjakob.meier@bluewin.ch

Schönengrund 3003 Schlegel Emmi Hinterdorf 74 9105 Schönengrund 071 361 13 48 schlegelfam@hotmail.com

Schwellbrunn 3004 Gemeindeverwaltung Zwyssig Ursula Dorf 50 9103 Schwellbrunn 071 353 38 09 ursula.zwyssig@schwellbrunn.ar.ch

Stein 3005 Hugener Ruedi Wilen 9063 Stein 071 367 27 60 r.hugener@bluewin.ch

Urnäsch 3006 Frei Josef Eggrüti 675 9107 Urnäsch 071 364 15 33 sepp_frei@bluewin.ch

Waldstatt 3007 Gemeinderätin Anderegg Marianne Tätschenberg 1 9104 Waldstatt 077 461 08 39 marianne.anderegg@waldstatt.ar.ch

Bühler 3021 Freund Urs Steigstrasse 3 9055 Bühler 079 634 36 62 urs.freund@buehler.ar.ch

Gais 3022 Gemeindeverwaltung Bänziger Hans Schulhausstrasse 1 9056 Gais 071 791 80 83 hans.baenziger@gais.ar.ch

Speicher 3023 Zeller Christian Steinegg 2 9042 Speicher 078 773 14 17 zeller_christian@bluewin.ch

Teufen 3024 Gemeindeverwaltung Schär Sidney Dorf 7 9053 Teufen 071 335 00 43 sidney.schaer@teufen.ar.ch

Trogen 3025 Schweizer Sonja Bruederwald 5 9043 Trogen 071 344 47 15 sonja_schweizer@bluewin.ch

Grub 3031 Streuli Hans Frauenrüti 1 9035 Grub 071 891 38 88 hestreuli@bluewin.ch

Heiden 3032 Graf Lina Tanne 187 9044 Wald 071 877 10 93 l.graf@datacomm.ch

Lutzenberg 3033 Aemisegger Erika Haufen 230 9426 Lutzenberg 071 888 07 12 e_aemisegger@bluewin.ch

Rehetobel 3034 Nees Walter Habset 116 9038 Rehetobel 079 727 31 25 nees.walter@gmx.ch

Reute 3035 Loppacher Walter Hirschberg 2 9411 Schachen-Reute 079 423 32 04 wloppi@bluewin.ch

Wald 3036 Graf Lina Tanne 187 9044 Wald 071 877 10 93 l.graf@datacomm.ch

Walzenhausen 3037 Gemeindeverwaltung Visinoni Fabio Dorf 84 9428 Walzenhausen 071 886 49 89 fabio.visinoni@walzenhausen.ar.ch

Wolfhalden 3038 Heierli Thomas Alte Landstrasse 245 9427 Wolfhalden 071 891 24 54 thoma.heierli@bluewin.ch 
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